DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
det V Settore

o ko8Y ., 115 DIC 2022

Citta di Modica

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva “PNRR MS5C2 Investimento
3.1-cluster 1, Lavori di ampliamento e completamento impianto sportivo Pietro Scollo Importo a
base d’asta del servizio: € 60.002,87 - Aggiudicazione definitiva ed efficacia dell’aggiudicazione.
CUP: J35E22000170006 — CIG: 945484198

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

- che il Comune di Modica ha partecipato all’ avviso PNRR MC 3.1 — cluster 1 e 2 per i
“Lavori di completamento dell’impianto sportivo Pietro Scolle di c. da Caitina™;

- che if Comune di Modica con il Decreto di approvazione dell’ Elenco dei Comuni ammessi
alla fase concertativo — negoziale ¢ assegnatario dei contributi previsti dal Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) — Missione 5 — Inclusione ¢ coesione, componente 2 — Infrastrutture
sociali, Famiglie, Comunitd e terzo Settore (M5C2) - Misura 3, Investimenti 3.1 “Sport e
Inclusione Sociale” — Cluster 1 e 2 cosi suddivisi:

- che con determinazione n. 3620 del 24.10.2021 sono stati approvati la lettera d° invito, lo
schema di disciplinare d’ incarico ¢ la documentazione complementare relativa all” incarico sopra
citato;

- che con comunicazione del RUP prot. n. 51813 del 21.10.2022 sono stati invitati i seguenti

professionisti estrapolati dall’elenco comunale dei professionisti:

1. Mediterranea Enginenering n. 75,
2. Licciardello progetti n. 5;
3. ing. Manera Adriano n. 19;

- che con verbali del 04/11/2022 e del 10.11.2022 ’incarico & stato aggiudicato con il ribasso
del 16,00% a Mediterranea Enginenering con sede a Palermo p.zza dei Leoni n. 3 P:IVA
0450256082,




- - che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 3 agosto 2010 n. 16, i predetti verbali del
04/11/2022 e del 10.11.2022 sono stati pubblicato a_.ll’albo pretorio comunale informatico dal
10.11.2022 al 15.11.2022, pubblicazione n. 101957 del 24.11.2022 senza ‘_oprposizioni; -

- che, per quanto su esposto si pud procedere all’approvazione dei suddetti verbali del
04/11/2022 e del 10.11.2022 rendendo, per effetto, definitiva 1> aggiudicazione dell’incarico di che
trattasi a Mediterranea Enginenering sopra generalizzata;

- Accertato che la procedura di verifica di cui all’art. 32 comma 8 del D.Lgs.n. 50/2016, dei
requisiti dichiarati avviata presso le competenti PP.AA. si & conclusa con esito positivo come risulta
dalla certificazione appresso elencata:

DURC agli atti prot.n. 55051 dell’ 11.11.2022 ;

Casellario giudiziale: agli atti in data 16.11.2022 prot. n. 55799;

Agenzia delle Entrate: agli atti prot. n. 55958 del 16.11.2022;

C.C.LA.A. di Ragusa: agli atti prot. n, 54864 del 10.11.2022;

- che, per quanto suesposto ed in applicazione dell’articolo 32, comma 8, del D. Lgs n.

50/2016, I’aggiudicazione ¢ divenuta efficace;

- che con la determinazione n. 2712 del 26.07.2022 il Commissario Straordinario ha conferito
al sottoscritto la nomina di Responsabile del V Settore;

Visti gli artt.71 ¢ segg. del D.Lgs. 50/2016 relativi alle modalita di pubblicazione di bandi e avvisi;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Viste le Linee Guida n.1 di attuazione del D. Lgs. 50/2016, approvate per ultimo dal Consiglio
dell’ ANAC con la deliberazione n.417 del 15 maggio 2019;

Viste le Linee Guida ANAC n.4 aggiornate per ultimo con la Deliberazione del Consiglio n.636 del
16 tuglio 2019,

Vista la L.R. 48/91;

Visto 'OR.E.L.;

DETERMINA

I. Di approvare i verbali del 04/11/2022 e del 10.11.2022 con i quali ¢ stato aggiudicato con il
ribasso del 16,00% I’incarico a Mediterranea Enginenering con sede a Palermo p.zza dei Leoni n. 3
PIVA 0450256082, relativo alla progettazione esecutiva dei Lavori di ampliamento e
completamento impianto sportivo Pietro Scollo; ‘

2. Di prendere atto che I'aggiudicazione definitiva a Mediterranea Enginenering sopra
generalizzata ¢ divenuta efficace, per effetto della conclusione, con esito positivo, della procedura

di verifica dei requisiti dell’ art. 32, comma 8, del D. Lgs n. 50/2016;



3. Dt dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conﬂitto-d§= interessi, del vigente PTCP,* lo scrivente ¢
I"istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.o.

241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012; . -

4, Di demandare al Responsabile del II Settore 1’adozione di tutti gli aﬁi esecutivi del presente
provvedimento;
5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente all’Albo

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L’ lstruttore Amministrativo

Giyseppina Giardina :
6§ oW ‘ IL RESPONSARILE

Ing. Francesco Paolino

s



SERVIZIO FINANZIARIO

Sy

& ﬁ‘;nﬂi&?gis S ol S ,@-@ﬁmg
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, def D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: '

Modica, . /l Y‘ 1 )’ [?)Z

< S ) ,Q,./( [l Responsabile detSeryzi

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente’
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, det d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali suile liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determ'li‘rlzazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg 15
dat 18 D\t- yi¥ al 3 ] DI, Zﬂ?z . ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

[i Responsabile della pubblicazione




